粤交协〔2021〕31 号

关于举办 2021 广州（粤港澳大湾区）

交通运输展览会暨创新发展论坛的通知

各地级以上市交通运输局、广州港务局，厅直属（代管）各

单位，省交通集团、港航集团、铁投集团，各交通运输企业，

各会员及相关单位：

2021 年是“十四五”规划的开局之年，交通运输更将迎

来战略性大发展。为积极贯彻落实国家创新驱动发展战略，

促进粤港澳大湾区交通运输的融合发展，推动科技创新和新

技术的行业应用，为我省交通运输行业注入市场新动力，在

省交通运输厅指导下，省交通运输协会将于今年 11 月 18～

19 日在广州南丰国际会展中心举办 2021 广州（粤港澳大湾

区）交通运输展览会暨创新发展论坛。活动以新技术、新装

备和新材料为主，同期还将举办相关分论坛、交通运输投资

推介会、业务对接会等活动。相关活动围绕打造粤港湾大湾

区交通运输新格局开展。

现将有关事项通知如下：

一、大会主题

科技创新赋能交通发展

二、时间地点

时间：2021 年 11 月 18～19 日

地点：广州南丰国际会展中心

（广州市海珠区新港东路 638 号）

三、组织机构

指导单位：广东省交通运输厅

支持单位：中国交通运输协会、中国交通企业管理协会

主办单位：广东省交通运输协会

协办单位：广东省港口协会、河北省交通运输协会、云

南省交通运输行业协会

承办单位：北展东方（北京）国际会展服务有限公司

四、拟邀领导及论坛主讲嘉宾

交通运输部科学研究院交通发展研究中心李晓峰副主任

中国交通运输协会副会长、民航中南地区管理局原局长

周毅州

中国交通企业管理协会绿色智慧交通分会范卉良秘书长

广东省交通运输厅章权一级巡视员

广东省交通运输厅综合运输处翁兴根处长

广东省交通运输厅安全监督处刘峰处长

广东省交通运输厅港口处叶智副处长

广东省交通运输档案信息管理中心巫建文主任

广东省交通运输规划研究中心金双泉副总工程师

广东省交通集团有限公司刘晓华总经理

盾构与掘进技术国家重点实验室周建军副主任

中交一公院智能交通与智慧城市研究院刘建蓓院长

中国南方航空股份有限公司信息中心卢春副总经理

中远海运（广州）有限公司黄彪副总经理

中国联合网络通信有限公司广东省分公司郝立谦总经理

中国电信股份有限公司广东分公司交通物流事业部查月

华总经理

华为技术有限公司公路行业首席架构师张晓谦

百度智能交通广东省业务部孙婧总经理

广州白云国际机场信息科技部陈丰华副部长

广州港集团有限公司广州港股份马金奇副总经理

广东省港航集团有限公司邱桂峰副部长

广东联合电子服务股份有限公司李斌总经理

广东利通科技投资有限公司戴连贵副董事长

广东利通科技投资有限公司智能交通研究院邢万勇院长

中车长江运输设备集团有限公司王海腾总经理

华南理工大学计算机科学与工程学院陈俊龙院长

广东省交通协会会长、省交通集团鲁昌河总工程师

广东省港口协会芦镇华副会长

广东省交通运输协会吴敏华常务副会长

广东省交通运输协会昌国军秘书长

五、展览范围

5G 应用，智慧站场，智慧港口，车路协同；卫星导航与

位置服务，高精度定位，位置信息服务，数据分析与管理，

监测预警；管理系统，综合交通枢纽管理，交通控制及通讯

系统，数据管理与分析挖掘；交通装备与材料，智能装备，

显示设备，传输设备；道路监控，信号控制，交通事件监测，

显示设备，感应摄像，图像采集等。

六、论坛及活动

1．11 月 18 日上午 9∶00～12∶30

2021 粤港澳大湾区交通运输创新发展论坛

2．11 月 18 日下午 14∶00～17∶00

2021 粤港澳大湾区绿色与智慧港口发展论坛

3．11 月 19 日上午 9∶30～12∶00

2021 粤港澳大湾区智慧交通发展论坛

4．交通运输行业招商投资推介及业务对接活动。

七、参会对象

国家相关部委领导、专家；粤港澳大湾区各相关地区交

通运输政府部门领导、科技人员；公安交警、交通运管部门

领导与科技人员；各级市政交通工程建设与管理单位领导与

相关人员；公路、水运以及邮政等建设、经营、投资、管理

单位领导与相关人员；客运、旅游、公交、物流企事业单位

领导及经营管理采购技术等相关人员；交通运输相关高等院

校、科研机构等专家学者；交通投资、咨询、设计、建设、

监理、检测、运管及养护机构代表；交通产品和设施设备供

应商，互联网企业、智能交通行业相关企业；参展单位、演

讲单位代表；新闻媒体代表等。

八、参会及观展费用

本次大会免费参会及观展，交通、食宿费用自理。请各

单位积极组织相关人员观展并参加论坛活动。因场地限员，

参加大会需提前申报。

九、联系方式

地  址：广州市越秀区白云路 27 号之一广东交通大厦

南座 10 楼

联系人：聂霞丽（13922476995）
电   话：020-83040537         传真：020-87565192
邮   箱：1596155103@qq.com

附件：论坛活动参会报名表

广东省交通运输协会

2021 年 10 月 28 日

2021 广州（粤港澳大湾区）交通运输论坛活动

参会报名表

单位名称

论坛活动及举办时间

创新发展

论坛
11 月 18 日上午

9∶00～12∶30

绿色智慧

港口论坛
11 月 18 日下午

14∶00～17∶00

智慧交通

论坛
11 月 19 日上午

9∶30～12∶00

参会人

姓  名
职务 手机 （请勾选） （请勾选） （请勾选）

（参会人可参加多项论坛活动）

mailto:1596155103@qq.com